РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 мая 2019 года                         с. Филатовка                                           № 78

О внесении изменений в постановление от 19 декабря

2017 года № 131 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие муниципального управления в

Филатовском сельском поселение Красноперекопского

района Республики Крым», с учетом изменений от 08

мая 2018 года № 33, 11 октября 2018 года № 88, от 28

марта 2019 года № 41

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением

Филатовского сельского совета от 28.04.2018 № 342 «О внесении изменений в

решение  Филатовского сельского совета  Красноперекопского района

Республики Крым от  06 декабря 2017 года № 304  «О бюджете Филатовского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2018 год

и плановый период 2019 и 2020», постановлением администрации Филатовского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от

11.11.2015 № 45 «Об утверждении Положения о муниципальных программах

администрации Филатовского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым» и в целях внедрения программно-целевых принципов

организации деятельности органов местного самоуправления  Филатовского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым,

администрация Филатовского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым

                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 19 декабря 2017 года № 131 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие муниципального управления в

Филатовском сельском поселение Красноперекопского района Республики

Крым» (далее – Программа), с учетом изменений от 08 мая 2018 года № 33,

11 октября 2018 года № 88, от 28 марта 2019 года № 41 следующие

изменения:

1.1. Изложить в новой редакции:

1.1.1.Раздел паспорта Программы «Ресурсное обеспечение программы»:

Ресурсное обеспечение Программы

Прогнозный общий объем бюджетных

ассигнований на реализацию основных

мероприятий программы – 6 999,331 тыс.

рублей, в том числе:

2018 год – 3016,949 тыс. рублей;

2019 год – 3 178,123 тыс. рублей;

2020 год – 521,768 тыс. рублей;

2021 год – 282,491 тыс. рублей

1.1.2. Первый абзац Раздела 4. Ресурсное обеспечение Программы:

«Финансирование Программы осуществляется за счет средств

бюджета Филатовского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым (далее – местного бюджета).

Прогнозный общий объем бюджетных ассигнований на реализацию

основных мероприятий программы – 6 999,331 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 3016,949 тыс. рублей;

2019 год – 3 178,123 тыс. рублей;

2020 год – 521,768 тыс. рублей;

2021 год – 282,491 тыс. рублей»

1.1.3. Таблицу «Перечень мероприятий программы» в Разделе 4. Ресурсное

обеспечение Программы

№

п/п
Наименование

мероприятия

Затраты на реализацию программных мероприятий, тыс. руб.

Всего
в том числе:

2018 2019 2020 2021
1. Обеспечение

функционирования

органов местного

самоуправления

Филатовского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

3 475,314 1502,673 1580,669 258,159 133,813

1.1. Обеспечение

объективного,

всестороннего и

своевременного

рассмотрения

обращений граждан и

подготовка проектов

письменных ответов

на них в порядке,

установленном

законодательством

В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

1.2. Контроль за

соблюдением сроков

рассмотрения

обращений граждан и

организаций, анализ

обращений,

подготовка

отчетности по работе

В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

с обращениями
1.3. Подготовка проектов

ответов на запросы

органов местного

самоуправления, в

пределах

компетенции и в

соответствии с

установленным

порядком

В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

1.4. Подготовка проектов

муниципальных

целевых программ

Филатовского

сельского поселения,

нормативных

актов о внесении

изменений и

дополнений в

программы в части

соответствия объемов

и источников

Финансирования.

Взаимодействие с

администрацией

Красноперекопского

района Республики

Крым

В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

1.5. Взаимодействие с

сельским советом по

вопросам

организационно-

технической и

информационной

подготовки

мероприятий по

проведению

заседаний

Филатовского

сельского совета

В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

1.6. Осуществление

администрацией

Отдельных

полномочий по

решению отдельных

вопросов местного

значения  поселения,

в соответствии с

заключенными

Соглашениями

В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

1.7.. Формирование плана

закупок для

муниципальных нужд

поселения,

размещение

муниципального

заказа путем

проведения торгов и

запросов котировок,

ведение реестра

контрактов по

В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

результатам

размещения

муниципальных

заказов
1.8. Участие в реализации

мер по обеспечению

контроля за целевым

использованием

средств бюджета

В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

2 Обеспечение

деятельности

муниципального

казенного

учреждения "

Учреждение по

обеспечению

деятельности

органов местного

самоуправления

Филатовского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

3524,017 1514,276 1597,454 263,609 148,678

2.1. Ведение бюджетного

учета исполнения

бюджета
В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

В пределах

средств,

выделенных на

содержание

администрации

 ИТОГО ПО

ПРОГРАММЕ:
6 999,331 3016,949 3178,123 521,768 282,491

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальной

странице муниципального образования Красноперекопский район на
портале правительства республики Крым krga.rk.gov.ru в разделе
«Муниципальные образования района. Филатовское сельское поселение».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
директора муниципального казенного учреждения «Учреждение по
обеспечению деятельности органов местного самоуправления
Филатовского сельского поселения Красноперекопского района
Республики Крым» Котелло М.Ю.

Председатель Филатовского сельского совета –

глава администрации

Филатовского сельского поселения              Ю.А.Кощук